



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 36/2020
Processo Administrativo nº 82828/2020

CERTIFICO que no data 06/10/20
foi publicado no Placar Oficial () / Site (x)
deste Município o (a) Homologação
de nº _____ do dia 06/10/20
AS
Secretário de Administração

Eu, **JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Gilberto Pereira Borges, OAB/GO nº 24.336, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 36/2020**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Limpeza, Produtos de Higiene e Utensílios (Copa e Cozinha) para atender as demandas das Creches, Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto nº 96, de 18 de maio de 2020. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida Rua Padre Marinho, Quadra B, Lote 13, C-4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-1610, Email: brotas@superbrotas.com.br, neste ato representado pelo Sr. Aleir Rosa dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 324.168.221-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Água sanitária de 2 litros composta por hipoclorito de sódio e água, teor cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p.Principio ativo:hipoclorito de sódio, produto a base de sódio.	Zupp	487	Un	R\$ 2,55	R\$ 1.241,85
01/06	Borracha de panela de pressão de 12 litros resistente de 1ª qualidade	Asa Do Brasil	20	Un	R\$ 10,00	R\$ 200,00
01/07	Bota de PVC branca,	Bracol	18	Un	R\$ 27,00	R\$ 486,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	cano curto, forrada de 1ª qualidade nas numerações 36 e 38					
01/08	Caixa térmica de isopor capacidade 50 litros com dreno fabricada 100% poliestireno expandido medidas internas 538x338x275mm medidas externas 622x422x370mm.	Isoeste	05	Un	R\$ 37,00	R\$ 185,00
01/09	Canecos de plástico para refeição em polipropileno, material resistente na cor azul de boa qualidade.	Jaguar	1.000	Un	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
01/12	Colher descartável em polietileno com alta resistência cristal embalagem com 50 unidades	Strawplast	30	Un	R\$ 2,20	R\$ 66,00
01/14	Concha de alumínio rasa de 29 cm	So Inox	06	Un	R\$ 9,95	R\$ 59,70
01/18	Copos de plástico em polipropileno, material resistente na cor azul de boa qualidade com alça.	Jaguar	1.000	Un	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
01/20	Desinfetante fragrância lavanda, produto líquido com PH = 6,0 - 8,0 e tendo na sua composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio, conservante pigmento. Com autorização no ministério da saúde data de validade maior que 6 meses em embalagem de 2 litros.	Zupp	548	Un	R\$ 2,39	R\$ 1.309,72
01/24	Escova de "lavar mamadeira" em nylon cerdas macia. Design anatômico com dimensões estáveis que possibilitam limpeza profunda de bicos e mamadeiras	Lolly	12	Un	R\$ 11,00	R\$ 132,00
01/25	Escova de dente infantil cerdas macias, com limpador de língua tamanho médio com identificação do fabricante validade	Dentil	150	Un	R\$ 2,10	R\$ 315,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	superior a 6 meses.					
01/26	Escova de lavar roupas cêrdas de nylon, plataforma de madeira resistente.	Condor	14	Un	R\$ 1,40	R\$ 19,60
01/28	Escumadeira com 100% aço inox, para servir refeições, com medidas aproximadamente de 30 cm.	So Inox	08	Un	R\$ 8,55	R\$ 68,40
01/29	Esponja de aço contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pacote com 08 unidades	Assolan	150	Un	R\$ 0,69	R\$ 103,50
01/30	Esponja para banho, dermatologicamente testada, composta por espuma poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral dupla face.	Ponjita	438	Un	R\$ 1,20	R\$ 525,60
01/34	Filtro de barro para água com capacidade para 8 litros comprimento de 27 cm largura de 27 cm e altura de 64 cm com duas velas de 1ª qualidade	Santo Andre	10	Un	R\$ 95,00	R\$ 950,00
01/36	Fralda Infantil descartáveis, tamanho M G e GG, com barreiras laterais e anti vazamento, fita multiuso ajustável elástico ajustável nas pernas corte anatômico super absorventes embalagem com 30 unidades.	Cremer	175	Un	R\$ 14,00	R\$ 2.450,00
01/37	Garfo descartável em polietileno alta resistência cristal tamanho aproximado 17 cm embalagem com 50 unidades	Strawplast	30	Un	R\$ 2,19	R\$ 65,70
01/39	Hastes flexíveis embalagens de 75 unidades cada.	Topz	60	Un	R\$ 1,25	R\$ 75,00
01/41	Jarra de plástico resistente para suco, com tampa e alça, com capacidade para 4 litros de 1ª qualidade.	Jaguar	29	Un	R\$ 9,00	R\$ 261,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	17x17x28,5cm (compr.xlarg.xaalt.)					
01/45	Limpador para vidros embalagem 500 ml	Zupp	25	Un	R\$ 1,60	R\$ 40,00
01/46	Lustra móveis embalagem 500 ml	Peroba Perola	37	Un	R\$ 4,95	R\$ 183,15
01/47	Luvas 100% látex, borracha natural, tamanho médio.	Mucambo	55	Pr	R\$ 3,20	R\$ 176,00
01/55	Papel higiênico branco macio e picotado não reciclável em alta absorção 60mmx10cm folha simples com 4 rolos no pacote contendo dados de identificação do produto.	Personal	1.330	Un	R\$ 2,85	R\$ 3.790,50
01/62	Pratos de plástico para refeição em polipropileno, material resistente na cor azul de boa qualidade.	Jaguar	1.000	Un	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
01/66	Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado 5x1 composto por ácidos graxos de coco/babaçu, de sebo, de soja, coadjuvante, agente anti-redepositante e água, glicerinado dermatologicamente testado.	Conde	165	Un	R\$ 3,95	R\$ 651,75
01/67	Sabonete glicerinado para bebês, testado dermatologicamente com especificações do fabricante e data de validade.	Johnsons	781	Un	R\$ 1,89	R\$ 1.476,09
01/68	Sabonete líquido anticéptico dermatologicamente testado embalagem 5litros fragância variadas.	Petala	35	Un	R\$ 21,80	R\$ 763,00
01/69	Saboneteira de plástico resistente várias cores de 1ª qualidade	Asa Do Brasil	150	Un	R\$ 1,80	R\$ 270,00
01/72	Shampoo neutro para todos os tipos de cabelos embalagem de 2 litros, dermatologicamente testado 1ª qualidade	Tok Bothanico	48	Un	R\$ 7,60	R\$ 364,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/74	Tabuleiro de alumínio resistente nº 5 fundo de 1ª qualidade	Algoa	08	Un	R\$ 35,00	R\$ 280,00
01/75	Toalhas de banho, 100% algodão, cores variadas, toque suave com a pele. Santista 70cmx130cm, Karsten 70cmx140cm e Passione 80cmx150cm.	Dohler	100	Un	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
01/76	Torneira para filtro 3/4 plástico resistente	Asa Do Brasil	10	Un	R\$ 3,80	R\$ 38,00
01/77	Touca descartável sanfonada com elástico duplo branca de TNT embalagem de 100 unidades resistente e 1ª qualidade	Nobre	20	Un	R\$ 18,00	R\$ 360,00
01/79	Vassoura de palha caipira de 1ª qualidade	Morais	92	Un	R\$ 5,50	R\$ 506,00
01/81	Velas para filtro de barro de 1ª qualidade	Stefani	10	Un	R\$ 4,40	R\$ 44,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 24.967,36	

GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.142.827/0001-26, estabelecida na Rua São Leopoldo, Quadra 39, Lote 28, S/N, Jardim Cristal – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9 8129 - 3687, Email: growlicitacao@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Cássio Henrique Alves, inscrito no CPF sob o nº 043.202.701-77, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/51	Pano de chão atalhado 100% algodão 75x60 cm de 1ª qualidade	Star textil	117	Un	R\$ 3,72	R\$ 435,24
01/80	Vassoura de pelo sintético 30cm cabo plastificado fixado com sistema de rosca.	Rodo bem	20	Un	R\$ 6,01	R\$ 120,20
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 555,44	

M.A. DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES - ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.433.052/0001-29, estabelecida na Avenida Maranhão, nº 220, Bairro Brasil – Uberlândia/MG, Fone: (34) 3086-2999, Email: multimix.mgo@hotmail.com,



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

neste ato representado pelo Sr. Marcos Antônio de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº 273.718.086-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/02	Álcool em gel anticéptico etílico hidratado para as mãos embalagem de 440 g	Dermygel	117	Un	R\$ 5,10	R\$ 596,70
01/04	Amaciante de roupa, azul aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com a seguinte composição: sulfactante catiônico, coadjuvante, conservante, perfume, corante e água, frasco com 2 litros	Dica	319	Un	R\$ 2,69	R\$ 858,11
01/10	Cera Ardósia líquida de 750 ml incolor	Polylar Start	150	Un	R\$ 2,79	R\$ 418,50
01/11	Cera incolor líquida embalagem de 750 ML	Polylar Start	237	Un	R\$ 2,79	R\$ 661,23
01/15	Condicionador para todos os tipos de cabelos dermatologicamente testado com prazo de validade maior que 6 meses, embalagem de 2 litros de 1ª qualidade	Hidra	36	Un	R\$ 8,40	R\$ 302,40
01/19	Creme dental com flúor, 90gr tubo de plástico	Ice fresh	50	Un	R\$ 1,83	R\$ 91,50
01/23	Detergente líquido biodegradável embalagem plástica 500ml dermatologicamente testado contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Dica	820	Un	R\$ 0,88	R\$ 721,60
01/31	Esponja para limpeza dupla face verde e amarela espuma de poliuretano embalagem individual	Alklin	269	Un	R\$ 0,46	R\$ 123,74
01/38	Guardanapo de papel para mesa branco 33 x 30 cm pacote com 50	5 Estrelas	100	Un	R\$ 2,15	R\$ 215,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	unidades					
01/42	Limpador concentrado limpeza pesada 1ª linha, contendo Dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade embalagem de 500 ml.	Imperial	80	Un	R\$ 2,14	R\$ 171,20
01/43	Limpador instantânea de uso geral multiuso 1ª linha contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade 500 ml.	Dica	77	Un	R\$ 1,85	R\$ 142,45
01/52	Pano de prato 100% algodão atalhado estampas e cores variadas 40x65cm.	Caricia	117	Un	R\$ 1,70	R\$ 198,90
01/53	Pano tipo saco 100% algodão alvejado de 1ª qualidade	Gs	30	Un	R\$ 1,85	R\$ 55,50
01/63	Prendedor de roupa de madeira embalagem com 12 unidades	Reluzo	50	Un	R\$ 1,05	R\$ 52,50
01/73	Soda cáustica embalagem 1 kg	Imperial	27	Un	R\$ 11,20	R\$ 302,40
01/78	Vassoura cerdas de nylon com cabo de madeira sendo 1.20cm x 20cm x 13cm fixação do cabo com sistema de rosca plastificado.	São Mateus	05	Un	R\$ 4,80	R\$ 24,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 4.935,73

COMERCIAL MONTEIRO EIRELI-ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.240.240/0001-21, estabelecida na Rua São Geraldo, nº 429 esq. com Rua Afonso, Quadra 16, Lote 04, Vila Perpétuo Socorro – Trindade/GO, Fone: (62) 3070-7250, Email: licitacao.monteiro@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Habacqueberg Vale Lima, inscrito no CPF sob o nº 680.087.173-64, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/05	Bico de mamadeira em silicone, inodoro, indeformável e resistente a fervura 1ª qualidade.	Cecesa	100	Un	R\$ 1,28	R\$ 128,00
01/16	Copo descartável para água branco leitoso	Termopot	300	Un	R\$ 2,40	R\$ 720,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	bordas arredondadas capacidade 200ml pacote com 100 unidades.					
01/17	Copo, para café, branco leitoso, bordas arredondadas, capacidade mínima para 50 ml. Com bordas arredondadas. Pacote com 100 unidades. Cada.	Top form	100	Un	R\$ 1,32	R\$ 132,00
01/27	Escova sanitária redonda em plástico branco contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte redondo, tamanho 14x2 cm de 1ª qualidade	Rodobem	52	Un	R\$ 4,60	R\$ 239,20
01/35	Flanela para limpeza de cor amarela 100% algodão 30x40 de 1ª qualidade	Cca	75	Un	R\$ 1,34	R\$ 100,50
01/48	Mamadeira em acrílico transparente com tampa graduada capacidade de 240ml autolavável, bico em silicone com especificações do fabricante e data de validade	Mamita	100	Un	R\$ 3,83	R\$ 383,00
01/49	Pacote de fósforo contendo 10 caixas no pacote	Gaboard	16	Un	R\$ 2,32	R\$ 37,12
01/50	Panela de pressão polida de 7 litros- sistema de segurança avançado, adicional às válvulas de segurança tradicionais. Cabo reforçado, que garante segurança no manuseio da panela. Possui sistema de segurança que garante preparo perfeito. Além da presilha metálica do cabo, que mantém a panela fechada e segura durante todo o cozimento. Asa ergonômica, facilita o encaixe dos dedos e dá maior segurança ao movimentar a panela.	Marlux	06	Un	R\$ 82,00	R\$ 492,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/54	Papel alumínio rolo 30 cm x 7,5 m	Wyda	18	Un	R\$ 3,29	R\$ 59,22
01/57	Peneira de arame grossa, grande de 1ª qualidade	Avila	04	Un	R\$ 11,60	R\$ 46,40
01/58	Pente fino de plástico resistente usado para extração de piolho	Sq	28	Un	R\$ 0,44	R\$ 12,32
01/59	Pente médio, plástico resistente para cabelo cores diversas de 1ª qualidade	Darma	10	Un	R\$ 0,51	R\$ 5,10
01/60	Prato raso descartável para refeições 22 cm embalagem com 10 unidades	Cristal	125	Un	R\$ 1,98	R\$ 247,50
01/61	Prato térmico de isopor 23 cm de diâmetro embalagem com 25 unidades	Copobras	50	Un	R\$ 7,00	R\$ 350,00
01/64	Rodo de plástico com 02 borrachas em eva siliconada 40 cm cabo 1,20 plastificado com rosca de 1ª qualidade.	Rodobem	72	Un	R\$ 4,86	R\$ 349,92
01/65	Rodo de plástico com duas borrachas 60 cm cabo 1,20 cm plastificado com rosca.	Rodobem	52	Un	R\$ 5,86	R\$ 304,72

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 3.607,00

IVO DE SOUZA ANASTACIO FILHO 08470206171, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.821.330/0001-95, estabelecida na Avenida Doutor Danton Jobim, s/n, Quadra 33, Lote 33, Loja 01, Bairro Jardim Inga – Luziania/GO, Fone: (61) 9 9995-9102, Email: mapajudistribuicao@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Matheus Xavier Gontijo de Godoi, inscrito no CPF sob o nº 735.436.401-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/13	Colheres de plástico para refeição em polipropileno, material resistente na cor azul de boa qualidade.	Erca	1.000	Un	R\$ 0,41	R\$ 410,00
01/33	Filme em PVC transparente 38 cm x 300 m	Guarufil m	15	Un	R\$ 24,00	R\$ 360,00
01/40	Isqueiro grande em	Bic	30	Un	R\$ 3,15	R\$ 94,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	conformidade com o Padrão ISO 9994 de qualidade com referencias do fabricante e data de validade de 1ª qualidade					
01/44	Limpador para casa fragrâncias variadas embalagem 500 ml	Oeste	122	Un	R\$ 1,80	R\$ 219,60
01/56	Papel toalha para banheiro interfolhas duas dobras branco 100% celulose pacote com 1000 folhas 23 x 21 cm	Alviflor	125	Un	R\$ 7,40	R\$ 925,00
01/70	Saco para lixo em rolo, 63cmx80cm, contendo 20 sacos, capacidade para 50 litros, extra forte, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Minulix	2.250	Un	R\$ 5,60	R\$ 12.600,00
01/71	Saco para lixo em rolo, 75cmx1,05m, contendo 10 sacos, capacidade para 100 litros, extra forte, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Minulix	4.500	Un	R\$ 2,99	R\$ 13.455,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 28.064,10

MARCILEILA LEOPOLDINO TAVARES EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.781.760/0001-70, estabelecida na Avenida Santos Dumont, nº 463, Sala 05, Bairro Jundiá – Anápolis/GO, Fone: (62) 3702-8901, Email: leilatavareseireli@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Robledo Resende, inscrito no CPF sob o nº 486.289.301-59, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/03	Álcool líquido etílico hidratado 70° INPM desinfetante hospitalar para superfícies fixas embalagem de 01 litro	J-feres	72	Un	R\$ 4,08	R\$ 293,76
01/22	Detergente em pó biodegradável em caixa de 1kg, dermatologicamente testado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade maior que 6 meses.	Blue-up	675	Un	R\$ 4,74	R\$ 3.199,50
01/21	Desodorizante de ambiente fragâncias diversas embalagem spray 360 ml	Glade	25	Un	R\$ 6,74	R\$ 168,50
01/32	Faca para cortes de carnes em aço inoxidável tamanho médio, reta.	Tramontina	08	Un	R\$ 9,80	R\$ 78,40
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 3.740,16						
VALOR TOTAL DO CERTAME -----R\$ 65.869,79						

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 65.869,79 (Sessenta e cinco mil oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.06.12.361.1207.2.012 – 3.3.90.30.00 – F. 179 – Material de Consumo

22.06.12.361.1207.2.013 – 3.3.90.30.00 – F. 192 – Material de Consumo

22.06.12.365.1207.2.016 – 3.3.90.30.00 – F. 241 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 06 de outubro de 2020

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito de Piracanjuba